
 

str. 1/3 

 

 

 

Soutěž  SVOČ -  STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST 

XIV. ročník, ak. rok 2011/2012 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 

Soutěž SVOČ je jedním z důležitých způsobů podpory studentské vědecké činnosti. Tuto 
soutěž, která má na PrF dlouhodobou tradici, opětovně již od akademického roku 1998/1999 
vyhlašuje děkan fakulty. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi v oboru Právo.  

V letošním již XIV. Ročníku bylo celkem zpracováno 36 soutěžních prací, které byly 
zařazeny do 3 sekcí: 

� sekce soukromého práva 

� sekce veřejného práva 

� sekce práva a informačních technologií.    

 

Všichni ocenění jsou studenty Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 

 

Autoři soutěžili o Cenu děkanky Právnické fakulty MU, kterou v každé sekci získaly 3 
práce –  bez stanovení pořadí. 

 

Dále se soutěžilo o zvláštní ceny, a to: 

• Ceny advokátní kanceláře VFH Vašíček a partneři, s. r. o.  

• Ceny advokátní kanceláře HVH Legal 

• Ceny advokátní kanceláře MSB Legal, v. o. s. 

 

Jim patří poděkování za významnou duchovní i materiální podporu soutěže 

 



 

str. 2/3 

Vítězné práce 

 

Ceny děkanky Právnické fakulty Masarykovy univerzity získávají v sekci veřejného 
práva:  

• Anna Hofschneiderová za práci Trestněprávní odpovědnost za poškození lesa      

• Martin Hostinský za práci Students‘ Freedom of Speech in the U.S.A. 

• Tomáš Hrstka za práci Apatrismus - minulost, přítomnost a budoucnost 
mezinárodního problému v českém právním řádu 

 

V sekci  práva a informačních technologií  získávají cenu děkanky: 

• Jakub Harašta  za práci Elektronická analýza judikatury 

• Viktor Szabo za práci Vlastnictví energetických zařízení  

• Jan Tomíšek za práci Právní aspekty služeb typu street view  

 

    Zvláštní cena advokátní kanceláře VFH Vašíček a partneři, s. r. o. 

• Oliver Chorvát za práci Email ako elektronicky dôkazný prostriedok.  

 

V sekci  soukromého práva  získávají cenu děkanky: 

• Zdeněk Houdek za práci Derivativní žaloby 

• Ľuboš Šimončič za práci Superficies solo non cedit 

• Veronika Urbanová za práci Návrh na vyškrtnutí věci ze soupisu 

 

Zvláštní cena advokátní kanceláře MSB Legal, v. o. s. 

• Zdeněk Houdek za práci Derivativní žaloby 

• Ľuboš Šimončič za práci Superficies solo non cedit 

• Bc. Tomáš Nekovář za práci Směnka v rozhodčím řízení 



 

str. 3/3 

Zvláštní cena advokátní kanceláře HVH Legal 

• Zdeněk Houdek za práci Derivativní žaloby 

• Ľuboš Šimončič za práci Superficies solo non cedit 

• Veronika Urbanová za práci Návrh na vyškrtnutí věci ze soupisu 

• Iveta Rohová za práci Nařízení o dědictví - význam a vhodnost jednotné 
úpravy přeshraničního děditví v rámci EU 

 

Zvláštní cena advokátní kanceláře VFH Vašíček a partneři, s. r. o. 

• Zdeněk Houdek za práci Derivativní žaloby 

• Ľuboš Šimončič za práci Superficies solo non cedit 

• Veronika Urbanová za práci Návrh na vyškrtnutí věci ze soupisu 

• Luboš Brimovi za práci Soudní přezkum rozhodnutí orgánů občanských 
sdružení 

 

Zvláštní poděkování patří též dlouholetým spolupracujícím institucím, předkládajícím 
témata k vypracování: 

Nejvyšší soud 

Ústavní soud 

Nejvyšší správní soud 

Nejvyšší státní zastupitelství 

Veřejný ochránce práv 

společnost Atlas counsulting spol. s r.o. 

 


